drato ex EB aequalia sunt quadrata ex BA , AE (I. 47.), rectus enim est angulus ad A ; rectangulum igitur sub FZ , ZA cum quadrato ex AE aequale est quadratis ex BA , AE . Commune auferatur quadratum ex AE ; reliquum igitur rectangulum sub FZ , ZA contentum aequale est quadrato ex AB . Et est rectangulum quidem sub FZ , ZA ipsum ZK , aequalis enim est AZ rectae ZH , quadratum vero ex AB ipsum AA ; rectangulum igitur ZK aequale est quadrato AA . Commune auferatur AK ; reliquum igitur $Z\Theta$ ipsi ΘA aequale est. Et est quidem ΘA rectangulum sub AB , $B\Theta$ contentum; recta enim AB aequalis est rectae BA , et $Z\Theta$ est quadratum ex $A\Theta$; rectangulum igitur sub AB , $B\Theta$ contentum aequale est quadrato ex ΘA .

datae AB in angulo A constituantur, tum recta EA continuetur, donec sit $EZ=$ rectae EB iungenti puncta data E , B , denique a data AB abscindatur $A\Theta$ aequalis rectae per hactenus facta datae AZ . Quae quidem semper erit data AB minor tum sit EB , itaque EZ seu $EA+AZ < EA+AB$ (I. 20.); eademque maior dimidia AB seu EA , cum sit EB seu $EA+AZ > AB$ (I. 19.) seu $2EA$. Demonstratio etiam absque reliquo figurae apparatu sic peragi potest :

$$EZ q=EB q=AB q+EA q \text{ (constr. et I. 47.)}$$

$$\text{Atqui } EZ q=AZ q+EA q+2EA \times AZ \text{ (II. 4.)}.$$

$$\text{Igitur } AZ q+EA q+2EA \times AZ=AB q+EA q$$

$$\text{vel } AZ q+2EA \times AZ=AB q$$

$$\text{h. c. } A\Theta q+BA \times A\Theta=AB q \text{ ob } AZ=A\Theta; AB=2EA \text{ (constr.)} \\ =AB \times B\Theta+BA \times A\Theta \text{ (II. 2.)}$$

$$\text{ergo } A\Theta q=AB \times B\Theta. \text{ Cf. Pfeiderer. §§. 62, 63.}$$

Obs. 2. Propositio haec aliis verbis docet rectangulum $B\Theta K\Theta$ construere, culus latus maius BA est datae rectae AB

'Η ἄρι. δοθεῖσα εὐθεῖα η̄ AB τέτμηται πατὰ τὸ Θ , ὥστε τὸ ὑπὸ τῶν AB , $B\Theta$ περιεχόμενον ὁρθογώνιον ἴσον εἶναι¹⁾ τῷ ἀπὸ τῆς ΘA τετραγώνῳ.
Θπερ ἔδει ποιῆσαι.

1) Verbum *εἶναι* pro *ποιεῖν*, quod Peyrard. habet, pariter ex edd. Oxon. et Basil. restituimus.

aequale, et cuius area aequalis est quadrato differentiae $A\Theta$ laterum contiguorum AB , $B\Theta$ rectanguli. Cf. Pfeiderer. §. 64.

Obs. 3. Quum rectanguli $HZKG$ latus HZ sit $=ZA$ (constr.) : est $\Gamma Z - HZ = \Gamma A = AB$. Praeter aream $HZKG = AB^2$ (Obs. 1.) datur itaque differentia laterum eius contiguorum $=AB$. Problema igitur propositione 11. II. enunciatum per analysis Obs. 1. reducitur ad h.c; ut construatur parallelogrammum rectangulum, cuius differentia laterum contiguorum sit datae rectae AB aequalis, et cuius area aequalis sit quadrato eiusdem rectae datae AB . Quod porro per bisectionem differentiae datae ΓA laterum ΓZ et ZA rectanguli describendi redacitur (II. 5. Cor. 10.) ad determinationem semisummae EZ eorumdem laterum, quae absolvitur ope propositionis (II. 6. et I. 47.) Cf. Pfeiderer. §. 65.